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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No: SS14-176 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRO DE  DISPOSITIVOS MEDICOS  PARA LA ESE  HUEM  

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2103 -Manual de Contratación, se procede 
a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  
 

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1 UCIPHARM S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 DEPROMEDICA S.A.S  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 SURGICON & CIA S.A.S  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 LUIS EDUARDO MOLINA CARREÑO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 SYNTHES COLOMBIA S.A.S  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8  AMAREY NOVA MEDICAL S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 

OBSERVACIONES.  

 

 

1. Los oferentes (B. Braun Medical S.A , Icommerce S.A.S,  LM Instruments S.A,  Endosurgicol S.A.S, Biored 

Ingenieria Ltdd, Comercial Medica C.I Ltda, Eemc Ltda, Martinez Sarmiento Carlos Mauricio y/o Inframed, RP 

Medicas S.A) no  remitieron los requisitos habilitantes para ser verificados por parte de la entidad,  conforme a lo 

establecido en el Anuncio Publico de Contratación Electrónica del Proceso SS14-176, por tal razón no serán 

habilitados para  participar en las siguientes etapas del proceso. 

2. Aquellos oferentes que técnicamente no cumplieron con las especificaciones  técnicas sobre los ítems objeto  de 

evaluación  de acuerdo a lo establecido en el numeral 2 del Anuncio Publico, y  cuyo informe de  evaluación  fue 

publicada en la página web de la ESE HUEM  el día 21 de abril de 2014, no serán tenidas en cuenta sus  ofertas  

y posturas en la plataforma publinexo con respecto a dichos ítems .    

San José de Cúcuta, 23   de Abril   de 2014.  

 

 

 

JUAN ALBERTO BITAR MEJIA                                                                       LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de Salud                                                                                         Líder Financiero 

     

                                                              

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 
Proyecto: Paola Cornejo C 
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